
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/56. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 17. února 2025 
 

V Brně dne 21.02.2025 
 

USNESENÍ 
R9/56 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/056/2025 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 

zastupitelstva 
3) Žádost K. H. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
4) Žádost S. J. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
5) Žádost K. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
6) Žádost A. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
7) Žádost P. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
8) Žádost K. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) Žádost K. R. o krátkodobý pronájem SC KARAS 

10) Žádost M. R. G. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
11) Žádost P. C. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
12) Žádost B. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
13) Změna zřizovací listiny Základní školy, Brno, Gajdošova 3 
14) Jednací řád výborů ZMČ 
15) Návrh na pojmenování ulic 
16) Jednací řád komisí RMČ 
17) Dodatek č.2 -Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 
18) Odpisový plán 2025 
19) Rozpočtové opatření č. 1 
20) Přidělování bytů v BD Porhajmova 18 - žádost o předchozí souhlas  
21) Havarijní oprava stoupacího vedení v BD Kosmákova 44 
22) Aktualizace smluvních vztahů k dodávkám energií - kotelna Meluzínova 
23) Žádost o poskytnutí dotace v dotačním programu - Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025 
 
 



24) Program Z9/13. zasedání ZMČ 
25) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
R9/56/2025.01/ 
Schválení programu R9/056/2025 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/056/2025 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2025-56-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Ondřeje Procházku ověřovatelem zápisu R9/56. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/56/2025.02/ 
Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy zastupitelstva 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 

Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na rok 2025, které tvoří přílohu č. R9-2025-56-ÚT-
2 originálu zápisu. 

R9/56/2025.03/ 
Žádost K. H. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy 6. narozenin dcery v termínu 16.03.2025, od 13:00 
do 20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.04/ 
Žádost S. J. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin syna v termínu 23.02.2025, od 14:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.05/ 
Žádost K. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely dětské oslavy narozenin v termínu 01.03.2025, od 12:00 do 
20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

 



R9/56/2025.06/ 
Žádost A. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely drobné dětské oslavy v termínu 02.03.2025, od 14:00 do 
20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.07/ 
Žádost P. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely rodinné oslavy narozenin synka v termínu 08.03.2025, 
od 13:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku 
pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.08/ 
Žádost K. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin v termínu 09.03.2025, od 10:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.09/ 
Žádost K. R. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely rodinné oslavy v termínu 15.03.2025, od 14:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.10/ 
Žádost M. R. G. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli  [osobní 

údaj odstraněn] pro účely rodinného setkání v termínu 30.03.2025, od 11:00 do 18:00 hodin 
za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 
150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.11/ 
Žádost P. C. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy s rodinou v termínu 29.03.2025, 
od 14:00 do 17:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku 
pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 



R9/56/2025.12/ 
Žádost B. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy 5. narozenin syna s rodinou a kamarády v termínu 
22.02.2025, od 15:00 do 19:30 hodin a 23.02.2025, od 09:00 do 13:00 hodin za cenu 
nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, 
každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/56/2025.13/ 
Změna zřizovací listiny Základní školy, Brno, Gajdošova 3 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit se svěřením pozemku 

parcelní číslo 5806, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2035 m², 
v k. ú. Židenice, číslo LV 10001, k hospodaření Základní škole, Gajdošova 3, Brno, 
IČ: 48510921, se sídlem Gajdošova 3, 615 00 Brno-Židenice, a to z důvodu optimalizace 
správy hřiště. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině obsahující předmětnou změnu tvoří přílohu 
č. R9-2025-56-OPI-5 originálu zápisu.  

R9/56/2025.14/ 
Jednací řád výborů ZMČ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Jednací řád výborů 

zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 27.02.2025. Jednací řád výborů 
zastupitelstva městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. R9-2025-56-OPI-2 originálu zápisu. 

R9/56/2025.15/ 
Návrh na pojmenování ulic 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit s návrhem na pojmenování 

ulic, náměstí a nábřeží, který tvoří přílohu č. R9-2025-56-OPI-4 originálu zápisu, ve spojení 
se schématem nových ulic, náměstí a nábřeží, které tvoří přílohu č. R9-2025-56-OPI-3 
originálu zápisu. 

R9/56/2025.16/ 
Jednací řád komisí RMČ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Jednací řád komisí Rady městské části Brno-Židenice s účinností od 18.02.2025. 

Jednací řád komisí Rady městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. R9-2025-56-OPI-1 
originálu zápisu. 

R9/56/2025.17/ 
Dodatek č.2 -Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na VZ "Výměna stoupaček vody v Juliánově, 
Brno-Židenice", který tvoří přílohu č. R9-2025-56-OPI-6 originálu zápisu; 



2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na VZ 
"Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice". 

R9/56/2025.18/ 
Odpisový plán 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odpisový plán na rok 2025. Odpisový plán tvoří přílohu č. R9-2025-56-ORF-1 

originálu zápisu 

R9/56/2025.19/ 
Rozpočtové opatření č. 1 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 1. Toto opatření navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2025 

Neinvestiční transfery o 17 869 tis. Kč, Investiční transfery z rozpočtu města o 2 647 tis. Kč 
a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2025. 
Rozpočtové opatření č. 1 tvoří přílohu č. R-2025-56-ORF-2 originálu zápisu. 

R9/56/2025.20/ 
Přidělování bytů v BD Porhajmova 18 - žádost o předchozí souhlas  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. žádá Radu města Brna o předchozí souhlas ve smyslu čl. 3 odst. 6 Pravidel pronájmu bytů v 
domech v majetku statutárního města Brna s uzavřením nájemních smluv k bytům 
v BD Porhajmova 18, Brno, takto: 
1. pro byt č. 1 s paní  [osobní údaj odstraněn] , nar. [osobní údaj odstraněn] , a to z důvodu 

nepříznivé zdravotní a bytové situace, za podmínky, že stávající předávaný byt nesmí být 
poškozen nad míru obvyklou délce užívání; 

2. pro byty č. 2 až 4, 6 až 10 a 12 až 21 se žadateli vylosovanými dle pravidel, která tvoří 
přílohu č. R9-2025-56-OB-1 tohoto zápisu; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemních smluv na pronájem výše uvedených bytů 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020, a to po udělení předchozího souhlasu RMB s uzavřením nájemní smlouvy ve 
smyslu č. 3 odst. 6 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna a 
dále tak, aby byly smlouvy platné bezodkladně po dokončení rekonstrukce bytového domu 
Porhajmova 18; 

3. souhlasí s uzavřením nájemních smluv na pronájem bytu č. 1: s paní  [osobní údaj 
odstraněn] , nar. [osobní údaj odstraněn]  a bytů č. 2 až 4, 6 až 10 a 12 až 21 se žadateli 
vylosovanými dle pravidel, která tvoří přílohu č. R9-2025-56-OB-1 tohoto zápisu mimo 
Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, a to za těchto 
podmínek: 
• Rada města Brna udělí předchozí souhlas s uzavřením nájemních smluv ve smyslu čl. 3 

odst. 6 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna; 
• nájemní smlouvy budou uzavřeny na stejnou dobu jako stávající nájemní smlouvy; 
• nájemné bude stanoveno ve stejné výši jako u stávajících nájemních smluv s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ. 

 
 
 



R9/56/2025.21/ 
Havarijní oprava stoupacího vedení v BD Kosmákova 44 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí postup Odboru bydlení při zadání veřejné zakázky "Odstranění havárie 

stupaček v BD Kosmákova 44" v režimu mimořádného zadání VZ dle Organizační směrnice 
č. 3 - Zadávání veřejných zakázek. 

R9/56/2025.22/ 
Aktualizace smluvních vztahů k dodávkám energií – kotelna Meluzínova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením: 
• dohod se společností Teplárny Brno, a.s., o ukončení dodávky a odběru tepelné energie 

pro dotčená odběrná místa, které tvoří přílohu č. R9-2025-56-OB-3 originálu zápisu; 
• dodatku č. 4 k nájemní smlouvě se společností Teplárny Brno, a.s., na pronájem 

tepelného zařízení, kdy se z pronajatých prostor vypouští kotelna Meluzínova, který tvoří 
přílohu č. R9-2025-56-OB-4 originálu zápisu; 

• smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se společností Energie Teplárny Brno, 
s.r.o., která tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu; 

• aktualizaci přílohy ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny k již uzavřené 
smlouvě se společností Energie Teplárny Brno, s.r.o., která tvoří přílohu č. R9-2025-56-
OB-6 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem výše uvedených dokumentů. 

R9/56/2025.23/ 
Žádost o poskytnutí dotace v dotačním programu – Podpora jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit s podáním Žádosti 

o poskytnutí dotace v dotačním programu – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025. Položkový rozpočet akce tvoří přílohu R9-2025-56-
ÚT-4 originálu zápisu. Formulář žádosti o poskytnutí dotace tvoří přílohu R9-2025-56-ÚT-5 
originálu zápisu. 

R9/56/2025.24/ 
Program Z9/13. zasedání ZMČ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/13. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaného dne 26. února 2025 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/13. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2025-56-ÚT-3 originálu 
zápisu. 

 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


